Em análise à proposta financeira apresentada pela empresa M N Serviços Ltda., constata-se redução significativa dos valores ofertados em
relação ao limite orçamentário previsto no Termo de Referência (SEI nº 0059097171) Conforme estabelecido no item 11 do referido Termo de Referência, o
valor máximo estimado para a contratação dos Lotes II, III e IV perfaz o montante de R$ 24.668.921,52 (vinte e quatro milhões, seiscentos e sessenta e oito
mil, novecentos e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos). A proposta apresentada pela empresa totaliza R$ 19.367.954,34 (dezenove milhões,
trezentos e sessenta e sete mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos), o que representa Desconto de R$ 5.300.967,18,
equivalente a 21,49% em relação ao valor estimado.

Especificamente quanto ao Lote II, o valor máximo previsto no Termo de Referência corresponde a R$ 11.047.822,00 (onze milhões, quarenta
e sete mil, oitocentos e vinte e dois reais). A empresa apresentou proposta no montante de 9.535.694,10 (nove milhões, quinhentos e trinta e cinco mil,
seiscentos e noventa e quatro reais e dez centavos),o que representa Desconto de R$ 1.512.127,90, equivalente a 13,69%. 

No tocante ao Lote III, o Termo de Referência fixa o valor de R$ 5.438.437,44 (cinco milhões, quatrocentos e trinta e oito mil, quatrocentos e
trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos) como limite para contratação. A proposta apresentada pela empresa alcança o valor de R$ 3.970.319,10
(três milhões, novecentos e setenta mil, trezentos e dezenove reais e dez centavos),o que representa Desconto de R$ 1.468.118,34, equivalente a 26,96%.

Por sua vez, no Lote IV, o valor máximo estimado é de R$ 8.183.662,08 (oito milhões, cento e oitenta e três mil, seiscentos e sessenta e dois
reais e oito centavos). A proposta ofertada pela empresa corresponde a R$ 5.861.941,14 (cinco milhões, oitocentos e sessenta e um mil, novecentos e
quarenta e um reais e quatorze centavos), o que representa Desconto de R$ 2.321.720,94, equivalente a 28,37%.

Diante do exposto, verifica-se que as propostas apresentadas pela empresa M N Serviços Ltda. atendem aos limites estabelecidos no Termo
de Referência e proporcionam economia expressiva aos cofres públicos, atendendo aos princípios da economicidade, eficiência e vantagem para a